
UCHWAŁA NR LXV/623/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/595/2023 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 
28 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), 
art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 70, poz. 2291, poz. 1313) oraz pkt 1 i pkt 2 obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. poz 774) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXII/595/2023 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 28 listopada 2023 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości § 2 zmienianej 
uchwały otrzymuje brzmienie: 

"§ 2. 1. Stawki wymienione w § 1 ust. 1 pkt 3, pkt 10 lit a, pkt 12, pkt 13 i pkt 14, 
zastosowane wobec podmiotów prowadzących działalność gospodarczą stanowią program 
pomocy de minimis, która może być udzielona, jeżeli spełnione są warunki określone 
w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L, 2023/2831 z 15.12.2023). 

2. Pomoc de minimis określona niniejszą uchwałą może być udzielona w przypadku, gdy 
kwota planowanej pomocy dla jednego przedsiębiorstwa, łącznie z kwotą pomocy de 
minimis uzyskanej przez to przedsiębiorstwo od jednego państwa członkowskiego  
w różnych formach i z różnych źródeł, w okresie obejmującym 3 minione lata, 
nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 300 000 EUR brutto. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis  bądź pomoc de minimis w rolnictwie lub 
w rybołówstwie jest obowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu 
pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie obejmującym 3 minione lata, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 121, poz. 810). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B79B42D-F168-48CD-A6A0-6C9E90956353. Uchwalony Strona 1



4. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. 
5. Podstawą obliczenia wartości pomocy jest różnica między stawką określoną w § 

1 ust. 1 pkt 2 a stawkami określonymi w § 1 ust. 1 pkt 3, pkt 12, pkt 13 i pkt 14, a w 
odniesieniu do budowli różnica między stawką określoną w § 1 ust. 1 pkt 10 lit b 
a stawką określoną w § 1 ust. 1 pkt 10 lit a.". 

§ 2. W pozostałym zakresie zmieniana uchwała pozostaje bez zmian. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 
  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B79B42D-F168-48CD-A6A0-6C9E90956353. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 1 stycznia 2024 r. weszło w życie nowe rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831) zastępujące dotychczas 
obowiązujące rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. o tym 
samym tytule, opublikowane w Dz. U. UE L z 2013 r. Nr 352, z późn. zm.  
W nowym rozporządzeniu wprowadzono zmiany warunków stosowania tego rodzaju 
pomocy publicznej w stosunku do dotychczas obowiązujących, polegające m.in. na: 
1) zwiększeniu limitu pomocy de minimis do kwoty 300 tys. EUR w okresie 3 lat dla jednego 
przedsiębiorcy (dotychczas był to limit wynoszący 200 tys. EUR), 
2) zlikwidowaniu odrębnego limitu pomocy de minimis dla przedsiębiorstw prowadzących 
działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu towarów (dotychczas limit wynosił 
100 tys. EUR). 
Wobec powyższego zachodzi konieczność dostosowania treści uchwały Nr LXII/595/2023 
Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości, stanowiącej program pomocy de minimis do 
obowiązujących w tym zakresie przepisów  europejskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B79B42D-F168-48CD-A6A0-6C9E90956353. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/623/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-02-14T12:05:57+0100




